Проект
вносится администрацией
Старооскольского городского округа

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
определения части территории
Старооскольского городского
округа, на которой могут
реализовываться инициативные
проекты, утвержденный решением
Совета депутатов
Старооскольского городского
округа от 29 октября 2021 года
№ 541

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа
Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок определения части территории Старооскольского

городского округа, на которой могут реализовываться инициативные проекты,
утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа
от 29 октября 2021 года № 541, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Инициативные проекты могут реализовываться в границах городского

округа в пределах следующих территорий:
в границах территории территориального общественного самоуправления;
многоквартирный дом;
группа многоквартирных и (или) индивидуальных жилых домов;
улица, микрорайон;
территория общего пользования.»;
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.3 и 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.3. В случае, если инициатором проекта выступает инициативная группа

граждан или орган территориального общественного самоуправления - копия
протокола собрания инициативной группы или органа территориального
общественного самоуправления о принятии решения о внесении в Администрацию
инициативного проекта и определении территории, на которой предлагается его
реализация;

2

2.2.4. Согласие на обработку персональных данных инициаторов проекта.»;
1.2.2. Пункт 2.3 после слова «отчеств» дополнить словами «(при наличии)»;
1.2.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Решение принимается на основании заключений департамента

имущественных и земельных отношений Администрации и департамента
строительства и архитектуры Администрации о возможности и целесообразности
реализации инициативного проекта на запрашиваемой территории.»;

1.2.4. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Запрашиваемая территория закреплена в установленном порядке за

иными пользователями или находится в собственности, за исключением
муниципальной собственности, в том числе земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена.»;

1.2.5. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.6 следующего содержания:
«2.6.6. Реализация инициативного проекта на запрашиваемой территории

противоречит действующему законодательству.»;
1.3. Приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Порядку определения части
территории Старооскольского
городского округа, на которой могут
реализовываться инициативные проекты

Форма

Главе администрации
Старооскольского городского округа
________________________________

                                                                                       (Ф.И.О (при наличии).)
инициатора проекта _______________
________________________________,

                                                                                     (Ф.И.О (при наличии).)
проживающего по адресу: _________
________________________________,
контактный телефон: _____________

Заявление

об определении территории, на которой планируется реализовывать инициативный
проект, с описанием ее границ

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Совета депутатов Старооскольского городского
округа от 29 октября 2021 года № 541 «Об утверждении Порядка определения части
территории Старооскольского городского округа на которой могут реализовываться
инициативные проекты», в целях обсуждения инициативного проекта
«______________________________________________________________________

(наименование инициативного проекта)
______________________________________________________________________»

consultantplus://offline/ref=0113DA0528D469F108C6758581556F87F6A05435150E3524F12396D12DDC1BDF1E72554F2794F2D2376B2EFCD801ED44251A35435FU8DDH
consultantplus://offline/ref=0113DA0528D469F108C66B889739358AF6A908391A0E3772AA7CCD8C7AD51188593D0C1762C6F48765317AF3C700F347U2D5H

3

прошу(сим) определить следующую территорию Старооскольского городского
округа, на которой планируется его реализация: ___________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________.

(описание границ территории*
Приложение:
1. Описание инициативного проекта.
2. Описание границ территории городского округа, на которой планируется

реализация инициативного проекта, схема.
3. Копия протокола собрания инициативной группы или органа

территориального общественного самоуправления о принятии решения о внесении
в Администрацию инициативного проекта и определении территории, на которой
предлагается его реализация (в случае, если инициатором проекта выступает
инициативная группа граждан или орган территориального общественного
самоуправления).

4. Согласие на обработку персональных данных инициаторов проекта.

Инициатор(ы) проекта                               ______________Ф.И.О (при наличии).
                       (подпись)

* в границах территорий, определенных пунктом 1.2 Порядка: территория

территориального общественного самоуправления, многоквартирный дом, группа
многоквартирных и (или) индивидуальных жилых домов, улица, микрорайон, территория
общего пользования.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа

	Форма
	контактный телефон: _____________
	(описание границ территории*
	Приложение:
	1. Описание инициативного проекта.
	(подпись)